Постановление № 01-08-7297/1 от 27.10.2011

Об установлении тарифов
на услуги по проведению
профилактических медицинских
осмотров, оказываемых
муниципальным бюджетным
учреждением здравоохранения
«Городская поликлиника № 4»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 25.07.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприя-тиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 01.03.2011 № 869-IV ДГ):
1. Установить тарифы на услуги по проведению профилактических медицинских осмотров, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 4», зафиксированные в прейскуранте № 07-21-02/1 согласно приложению.
2. Считать утратившим силу приложение 2 к постановлению Админист-рации города от 24.03.2011 № 1532 «Об установлении тарифов на платные          услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Городская поликлиника № 4».
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить             на официальном сайте Администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2012.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Прейскурант № 07-21-02/1
тарифы на услуги по проведению профилактических медицинских осмотров,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения
«Городская поликлиника № 4»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС*
(руб.)

	Профилактический осмотр

	1.
	Профилактический прием гинеколога
	прием
	147,00

	2.
	Профилактический прием дерматовенеролога
	прием
	125,00

	3.
	Профилактический прием невролога
	прием
	111,00

	4.
	Профилактический прием отоларинголога
	прием
	117,00

	5.
	Профилактический прием офтальмолога
	прием
	119,00

	6.
	Профилактический прием терапевта
	прием
	194,00

	7.
	Профилактический прием хирурга
	прием
	114,00

	8.
	Профилактический прием стоматолога
	прием
	75,00

	9.
	Профилактический прием кардиолога
	прием
	123,00

	10.
	Профилактический прием уролога
	прием
	115,00

	11.
	Профилактический прием эндокринолога
	прием
	123,00

	12.
	Профилактический прием онколога
	прием
	111,00

	13.
	Профилактический прием аллерголога-имму-нолога
	прием
	132,00

	14.
	Профилактический осмотр профпатолога
	прием
	149,00

	15.
	Профилактический осмотр инфекциониста
	прием
	113,00

Профилактический осмотр детей

	16.
	Профилактический прием детского дерматове-неролога
	прием
	103,00

	17.
	Профилактический прием детского невролога
	прием
	128,00

	18.
	Профилактический прием детского отоларинго-лога
	прием
	119,00

	19.
	Профилактический прием детского офтальмолога
	прием
	126,00

	20.
	Профилактический прием педиатра
	прием
	147,00

	21.
	Профилактический прием детского хирурга
	прием
	151,00

	Лабораторные исследования

	22.
	Взятие крови из пальца для исследований
	процедура
	32,00

	23.
	Взятие крови из вены для исследований
	процедура
	63,00

	24.
	Клинический анализ крови (без лейкоцитарной формулы)
	исследование
	129,00

	25.
	Общий (клинический) анализ крови развернутый (с микроскопическим подсчетом лейкоцитарной формулы)
	исследование
	226,00

	26.
	Общий (клинический) анализ крови разверну-тый (с подсчетом лейкоцитарной формулы            на автоматическом гематологическом анализаторе)
	исследование
	148,00

	27.
	Соотношение лейкоцитов в крови (подсчет формулы крови)
	исследование
	93,00

	28.
	Подсчет эритроцитов с базофильной зернисто-стью
	исследование
	126,00

	29.
	Исследование крови на тельца Гейнца
	исследование
	144,00

	30.
	Исследование скорости оседания эритроцитов (СОЭ)
	исследование
	46,00

	31.
	Исследование уровня ретикулоцитов в крови
	исследование
	67,00

	32.
	Исследование времени кровотечения
	исследование
	88,00

	33.
	Микрореакция Гофмана на сифилис
	исследование
	62,00

	34.
	Исследование кала на гельминты
	исследование
	86,00

	35.
	Исследование кала на простейшие
	исследование
	75,00

	36.
	Микроскопическое исследование отпечатков             с поверхности кожи периональных складок            на яйца остриц (энтеробиоз)
	исследование
	86,00

	37.
	Микроскопическое исследование отделяемого половых органов
	исследование
	140,00

	38.
	Анализ мочи общий
	исследование
	99,00

	39.
	Анализ мочи на ртуть
	исследование
	73,00

	40.
	Исследование мазка на онкоцитологию
	исследование
	125,00

	41.
	Исследование уровня аланин-трансаминазы крови (ALT)
	исследование
	94,00

	42.
	Исследование уровня аспартат-трансаминазы крови (AST)
	исследование
	94,00

	43.
	Исследование уровня холинэстеразы в сыворотке крови
	исследование
	71,00

	44.
	Исследование уровня холестерина в крови
	исследование
	68,00

	45.
	Исследование уровня глюкозы в крови
	исследование
	69,00

	46.
	Исследование уровня биллирубина крови
	исследование
	53,00

	47.
	Исследование уровня общего белка сыворотки крови
	исследование
	106,00

	48.
	Исследование уровня амилазы сыворотки            крови
	исследование
	106,00

	49.
	Исследование уровня креатинина сыворотки крови
	исследование
	110,00

	50.
	Исследование уровня мочевой кислоты сыворотки крови
	исследование
	110,00

	51.
	Исследование уровня холестерина липопротеидов низкой плотности сыворотки крови
	исследование
	110,00

	52.
	Исследование уровня триглицеридов сыворотки крови
	исследование
	109,00

	53.
	Исследование метгемоглобина крови
	исследование
	71,00

	54.
	Исследование уровня дельта-аминолевуле-новой кислоты
	исследование
	72,00

	55.
	Определение свинца в крови
	исследование
	72,00

	56.
	Определение карбоксигемоглобина в крови
	исследование
	72,00

	57.
	Онкомаркер спецефический СА-125
	исследование
	155,00

	58.
	Онкомаркер спецефический РСА
	исследование
	159,00

	59.
	Определение группы крови и Rh-фактора
	исследование
	163,00

Инструментальные исследования

	60.
	Аудиометрическое исследование слуха
	исследование
	124,00

	61.
	Вестибулометрия
	исследование
	51,00

	62.
	Исследование вибрационной чувствительности
	исследование
	836,00

	63.
	Бесконтактная тонометрия
	исследование
	51,00

	64.
	Электрокардиограмма
	исследование
	158,00

	65.
	Исследование функции внешнего дыхания
	исследование
	240,00

	66.
	Флюорография (цифровая) органов грудной               клетки в одной проекции
	исследование
	159,00

	67.
	Флюорография (цифровая) органов грудной               клетки в двух проекциях
	исследование
	247,00

	68.
	Рентгенография грудной клетки в одной проекции
	исследование
	196,00

	69.
	Рентгенография грудной клетки в двух проек-циях
	исследование
	254,00

	70.
	Рентгенография придаточных пазух носа
	исследование
	218,00

	71.
	Рентгенография трубчатых костей голени
	исследование
	215,00

	72.
	Рентгенография сравнительная молочных           желез в одной проекции (маммография)
	исследование
	297,00

	73.
	Рентгенография кистей
	исследование
	190,00

	74.
	Ультразвуковое исследование молочных желез
	исследование
	311,00

	75.
	Ультразвуковое исследование периферических артерий
	исследование
	757,00

	76.
	Ультразвуковое исследование органов брюшной полости
	исследование
	690,00

	77.
	Ультразвуковое исследование щитовидной            железы
	исследование
	285,00

	78.
	Ультразвуковое исследование почек
	исследование
	357,00

	79.
	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря
	исследование
	285,00

	80.
	Ультразвуковое исследование предстательной железы
	исследование
	353,00

	81.
	Ультразвуковое исследование матки и придатков
	исследование
	453,00

	82.
	Предрейсовый медицинский осмотр водителей транспортных средств
	посещение
	135,00

	Экспертиза

	83.
	Заключение врачебной комиссии (заместитель главного врача по экспертизе профпригодности)

	посещение
	360,00

	84.
	Выдача медицинской справки о допуске                    к управлению транспортным средством
	оформление
	38,00

* согласно пп.2 п.2 ст.149 второй части Налогового Кодекса Российской Федерации медицинские услуги, оказываемые медицинскими учреждениями освобождаются от налогообложения.